SHIFT COMERCIO E SERVIÇO EIRILI  
CNPJ: 08.703.078/0001-31 
VALOR TOTAL: R$61.799,00 
Data da pesquisa: 27/06/2025 

3. FONTE:GRÁFICA AGRESTE 
CNPJ: 11.364.536/0001-02 
VALOR TOTAL: R$59.079,50 
Data da pesquisa: 26/06/2025 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$59.615,50 (cinquenta e nove mil seiscentos e quinze 
reais e cinquenta centavos). 
FONTE DA PESQUISA: COTAÇÕES DO MERCADO DE CONSUMO 

Dessa forma, quando se realizou a média dos preços extraídos da PESQUISA DE 

PREÇO, obteve-se o valor global de R$59.615,50 (cinquenta e nove mil seiscentos e quinze 
reais e cinquenta centavos). 

A empresa Francris Livraria e Papelaria, CNPJ nº 24.348.443/0001-36, com sede na 
Rua 15 de Novembro, nº 24, Bairro Centro, Surubim-PE, CEP: 55.750-000, apresentou uma 
proposta de preço com valor global de R$57.968,00 (cinquenta e sete mil e novecentos e 
sessenta e oito reais) havendo uma redução do preço estimado. Sendo assim, a empresa está 
perfeitamente alinhada com o preço praticado no mercado, e de pleno acordo com o que esta Casa 
Legislativa se propõe a pagar. 

Surubim, 21 de julho de 2025. 

MARCÍLIO DE SOUZA ARRUDA